关于2014年在职人员攻读硕士学位全国联考

内蒙古考区报名工作的通知
                          来源：市教育招生考试中心

    根据国务院学位委员会办公室《关于2014年招收在职人员攻读硕士学位工作的通知》（学位办[2014]18号）和教育部学位与研究生教育发展中心《关于2014年在职人员攻读硕士学位全国联考报名工作的通知》（学位中心〔2014〕68号）精神，现就2014年在职人员攻读硕士学位全国联考内蒙古考区报名及考试工作有关事宜通知如下：

    一、工作平台
按照教育部学位中心统一部署，2014年在职人员攻读硕士学位全国联考报名工作全部在“中国学位与研究生教育信息网”（网址为：http://www.chinadegrees.cn/，以下简称“学位网”）“在职人员攻读硕士学位管理信息平台”（以下简称“信息平台”）上进行。
二、考试时间、科目

考试科目及时间安排

时间

  类别        科目
	10月26日
8:30-11:30
	10月26日
14:30-17:00

	法律硕士
	专业综合
	英、俄、日

	教育硕士
	教育学和心理学综合
	英、俄、日、英二

	体育硕士
	体育硕士入学资格考试
	无

	工程硕士
	GCT
	无

	农业推广硕士
	GCT
	无

	兽医硕士
	GCT
	无

	风景园林硕士
	GCT
	无

	公共卫生硕士
	公共卫生综合
	英、俄、日

	军事硕士
	军事共同基础
	英、俄

	工商管理硕士
	综合能力
	英语

	公共管理硕士
	公共管理综合能力测试
	英、俄、日

	会计硕士
	综合知识
	英语

	艺术硕士
	艺术硕士入学资格考试
	无

	示范性软件学院软件工程领域工程硕士
	GCT
	无

    三、网上报名、网上缴费、考试城市设置及现场确认程序
    考生既可在招生单位所在地指定地点报名考试，也可在本人工作单位所在地指定地点报名考试。如招生单位有特殊要求，应按招生单位指定的地点报名考试。2014年内蒙古考区联考报名工作采用全国统一网上报名和网上缴费，然后到各现场确认点现场确认相结合的方式进行，具体报名工作流程如下：

    1、资格自审。所有考生须满足所报考学位类别应具备的条件。在网上填写报名信息前，考生须认真了解所报考学位类别应具备的条件，确定自己是否符合报考资格（招生单位及招生限额、报考条件、考试科目及方式、学位类别及代码、考试大纲版本及出版社可到中国学位与研究生教育信息网或内蒙古招生考试信息网“学位考试频道”查阅或下载）。如不满足相关条件或提供虚假信息，即使报名参加了考试，有关招生单位不予录取，责任由考生自负。

    2、网上报名及网上缴费。2014年6月20日至7月10日期间，拟在内蒙古考区报考的所有考生通过互联网登录教育部学位与研究生发展中心在职人员攻读硕士学位管理信息平台（以下简称“信息平台”，考生登录入口：http://www.chinadegrees.cn/zzlk）进行网上报名。

    考生登录信息平台进行注册，提交报名信息，网上缴纳报名考试费。提交报名信息时，考生须上传本人近期电子照片（具体要求见附件1）。招生单位须在照片上传24小时内，在信息平台中对报考本单位考生上传的电子照片按规定标准进行审核。照片审核时，信息平台将自动向照片审核不通过的考生发送手机短信，通知其重新上传。照片未经审核或审核不通过的考生不能进行现场确认。

    3、考试城市设置及现场确认。2014年我区在7个城市安排考试，在11个盟市安排现场确认。为进一步打击高科技作弊，本次考试将全部安排在安装有无线电信号侦测阻断设备的标准化考场进行，需对各地参加考试人数做出限制，各考试城市及现场确认地点具体安排情况如下：

	 考试城市
	考试人数上限
	确认地点

	呼和浩特市
	3000人
	呼和浩特市考试中心

	包头市
	3000人
	呼和浩特市、包头市考试中心

	赤峰市
	1500人
	呼和浩特市、包头市、赤峰市、乌海市、巴彦淖尔市、锡林郭勒盟、呼伦贝尔市、兴安盟、通辽市、乌兰察布市、鄂尔多斯市考试中心

	乌海市
	1000人

	巴彦淖尔市
	1000人

	乌兰察布市
	2000人

	鄂尔多斯市
	2000人

    7月11日至14日，网上缴费成功且照片审核通过的考生须持第二代居民身份证（港澳台身份证件、华侨身份证或外籍护照）、学位和学历证书原件以及《报名登记表（样表）》（附件2），到上表所列确认点，核验并确认报名信息。报名信息一经考生签字确认后，一律不得更改。

    现场确认时必须采集考生本人指静脉信息，考试期间各考点将进行指静脉信息的比对，以防替考。

    考生应在规定的期限内完成网上报名和现场确认工作，逾期不予办理。只完成网上报名但未在规定时间内办理现场确认手续的，本次报名无效，所缴报名考试费不予退还。

    四、报名证件要求与预报名
    居住在中华人民共和国境内的公民（含现役军人和人民武装警察）须持第二代居民身份证报名，其他人员须持港澳台身份证件、华侨身份证或外籍护照报名。

    由于证件遗失或尚未办理等原因，无法在现场确认时出具上述规定的有效身份证件的考生，网上报名时证件类型应选择“暂无”。在现场确认时须签署《预报名承诺书》（见附件3），并于10月9日持规定的有效身份证件到确认点修改信息。届时未兑现承诺的，将无法下载准考证，本次报名无效，所缴报名考试费不予退还。

    各确认点在10月9日统一安排预报名考生的身份证件信息修改和确认工作。

    五、《准考证》下载
    10月16日起，学位中心开通2014年专业学位全国联考准考证下载功能。考生须持准考证参加考试。

    六、其他事宜
    1、根据《国家发展改革委、财政部关于降低部分收费标准的通知》（发改价格[2004]2839号）精神，2014年专业学位全国联考按每人每科80元标准收取报名考试费。

    2、2014年专业学位全国联考报名考试费通过信息平台以网上支付的形式缴纳。

    3、根据学位办[2014]18号文件精神，对考生报名资格的审查工作，由招生单位在考试成绩发布后进行。具体资格审查时间和方式由招生单位自行确定。成绩合格考生的《资格审查表》（考生和招生单位可于成绩下达后登录信息平台下载打印）由招生单位审查、存档。因不符合报名考试条件，提供虚假信息或报名信息错漏而未被招生单位录取的，责任由考生自负。

4、2014年专业学位全国联考继续采用基于互联网的现场确认系统，所有考生第二代居民身份证照片和报名确认信息将直接上传至学位中心服务器。

5、详情请登录http://www.nm.zsks.cn/内蒙古招生考试信息网查询。